Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 826/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER  QUE,  após  audição  e  aprovação  do  Plenário,  seja  encaminhado  ao
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO  DE  QUADRA  POLIESPORTIVA  COBERTA  NA
COMUNIDADE SANTA MARIA, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

A  Comunidade  Santa  Maria  é  populosa  e  carente  de
investimentos, principalmente no que se refere ao esporte e lazer, e a falta de local
adequado para realização de atividades físicas e esportivas contribui para que muitas
crianças e jovens permaneçam ociosos.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal no sentido de
atender  a  nossa  solicitação,  pois  se  trata  de  uma  obra  indispensável,  que  visa
oferecer  um  ambiente  com  estrutura  adequada  para  a  prática  esportiva,  como
também poderá ser utilizado para confraternizações, festas e outras atividades que
contribuam para o bem-estar dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 04 de novembro de 2019.

DODA MENDONÇA
Vereador

	Indicação nº 826/2019